
z^PADoČEsxÁ
Fahu l (
Katedra

L ]N{VET{ .Z ITA  V  PLZNI
:e  | . i l o zo t . i c k á

l.ománských jazyků

Práci předloŽila sfudentka: Dagrnar Vašatová
Název práce: L,aspect ludique dans les métlrodes.t|e lIarrgais langtre étral lgěr.e

oponovala: Mgr. Sylvie Vondráková

1 .  C i L  PRÁCE :
Autorka předkládané dip|omové práce si klade z.a eÍl analyzovat někol ik učebnic f i 'ancouzštiny z hlediska hravého
aspektu a navrlrnout hravé aktivity, které by nlt l lr l l '  být LrŽity ve výuce f iancouzštiny (str. 6). Vzhledem k vysoké
úrovni diplomové práce by bylo vhodné deÍll lol 'al ciI pregnatttně' i i ,  aby bylo moŽné posoudit '  do jaké míry byl cíl
sp lněn.

2. OBSA HoVÉ zpnncovnN i:
Diplon-rová práce je obsahově členěna do pěti hl lvrrích kapitol. Pr.oporcionálně je práce vytážená, by|o by však
z důvodu přehlednosti účelnějŠí rozdělit práci na cást teoreticI<or.r a praklickou zahmující dotaznÍkové šetření,
analýzu učebnic a návrhy hravých aktivit. Součástí práce je tal<é bibliografie knižrích a elelctronicloých titulů
a dvojjazyčné resumé. oběma verzím resumé lze výlcrlout jejich přílišnou stručnost, v české verzi se navíc autorka
dopusti la hrubé chyby (str. l01 ,,vysledky dotazníkového šetření nrezi studenty a učitely francor.rzštinyjsou uvedeny
ve čtwté kapitole...) Práci samotnou vhodně dop|ňuií přílohy, ltc1e čtenář najde podrobný souhm hraqich aktivit
vjednotl ivých uěebnicích. Po obsahové stránce je práce kval itrrí. a to zejnléna zdůvodutvůrčího přístupu autorky,
která real izovala dva ýzkumy a navrhla hravé a]it ir l i tv vhodrré |< inrpJetrrentaci do vyuky'

3' FoRx4ÁL'NÍÚpRava:
Jazykovry prt l jev autorky ve francouzštiněje kult ir 'r lvatt) i . bez granlatických chyb. Studentka prokáza|a' Že1e schopná
ve francouzštině zpracovat velké mnoŽství inforrrrací a fornrulovat vlastní úsudek. Citace a odkazy ná l i teratirru
odpovidají normě, nejsou však jednotné (stl . 1l. l2). ltovněŽ úplné znění dotamílď by bylo vhodné umístit do
p ří lohy  (s t r .  28 ,  3  l  ) .

4. STRUČN.? KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
Předkládaná diplomová práce je velmi kval itně zpracotlána a přesahuje rámec běžné diplomové práce. Vlastní pňnos
autorky je znaěný, neboť provedla dotazrríkové šetřerrí rnezi pedagogy a žáky, nawhla a vypracovala soubor hrav.ých
aktivít určených pro jednotlivé jazykové rovirt),' Nejcennější částí práce je podrobná ana|ýza šesti učebnic
f i .ancouzštiny z hlediska zastoupení hravých aktivit a. iei ich následná kolnparace. Veškerá získaná data a nawhované
aktivity ntohou obohatit práci současných i budoucích peclagogů na českých školách.

5. OTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ I.l BI'IŽŠÍMU \.YSVĚTLENÍ pzu onHarosĚ:
. l- 

Na základě dotaaníkového šetření bylo z3ištěno' že Žáci ve věku 18 _ 20 |et více preferují hravé aktivity
ve v1iuce nežžáci mladšího věku. ZamysIete se nacl nroŽnýrni příčinami.

2. Hravé aktivity mají v řadách pedagogů své příznivce i oclpůrce, jaká je dle Vás jejich ideální implementace?
j. Spatřujete nějaká možrrá úskalí v začlenění luavých al(tivit?

6 .  NAVRHOVANÁ ZNÁMKA:  výbomě

D a t r r r r r :  J  5 . l 0  1 1  I

Poc lp  i s


